CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO Nº 124/2023

EMENTA: Realização de ação social de CRAS itinerante, no bairro Santa Izabel/BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência a presente indicação, sugerindo ao Exmo.

Senhor Prefeito, depois de ouvido o Plenário desta Casa, que seja realizada uma vez por

mês uma ação social de CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) itinerante

no bairro Santa Izabel/BM.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária diante das dificuldades dos moradores que se

deslocam ao CRAS de outros bairros. Portanto, com a grande demanda de atendimento

e dificuldade de locomoção de alguns idosos, essa ação será de grande importância e

incentivo aos moradores.

BARRA MANSA, 22 DE MARÇO DE 2023.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 124/2023
	Senhor Presidente,